
УТВЕРЖДЕНЫ 
решением тарифного комитета АО КБ «Хлынов»  
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Пакеты услуг РКО  
на предоставляемое обслуживание юридическим лицам  

и индивидуальным предпринимателям в АО КБ «Хлынов» (действуют с 15.05.2025) 

  Пакеты услуг РКО 

Пакет услуг «Тариф 3»1 Пакет услуг «Тариф 10» Пакет услуг «Тариф ИП2» Пакет услуг «Тариф 25» Пакет услуг «Тариф 75» 

Плата за Пакет услуг РКО 
1 месяц3 
6 месяцев4 
12 месяцев4 

 
0 ₽ 
- 
- 

 
490 ₽ 

2 450 ₽ 
4 900 ₽ 

 
750 ₽ 

3 750 ₽ 
7 500 ₽ 

 
1 250 ₽ 
6 250 ₽ 

12 500 ₽ 

 
2 750 ₽ 

13 750 ₽ 
27 500 ₽ 

Услуги, включённые в Пакет 
услуг РКО 5 

 
Стоимость услуг6 включённых в состав Пакетов услуг РКО и их лимиты на Период обслуживания 

Переводы на счета ЮЛ и ИП  
в другие банки 7 

3 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 200 ₽ за платеж 

10 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 100 ₽ за платеж 

7 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 120 ₽ за платеж 

25 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 50 ₽ за платеж 

75 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 30 ₽ за платеж 

Приём и зачисление наличных  
на счёт8 

0,5% 
до 50 000 ₽ БЕСПЛАТНО 

сверх лимита – 0,4% 
0,35% до 100 000 ₽ БЕСПЛАТНО 

сверх лимита – 0,3% 
до 500 000 ₽ БЕСПЛАТНО 

сверх лимита – 0,25% 

 Минимальная стоимость каждой операции сверх лимита – 50 ₽ 

Выдача наличных со счета9 до 300 000 ₽ – 2% 
от 300 000,01 ₽ – 5% 

до 300 000 ₽ – 1,7% 
от 300 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000,01 ₽ – 5% 
 

до 300 000 ₽ – 2% 
от 300 000,01 ₽ – 5% 

до 300 000 ₽ – 1,5% 
от 300 000,01 ₽ до 2 000 000 ₽ – 2% 

от 2 000 000,01 ₽ – 5% 

до 300 000 ₽ – 1,2% 
от 300 000,01 ₽ до 2 000 000 ₽ – 2% 

от 2 000 000,01 ₽ – 5% 

 Минимальная стоимость каждой операции – 50 ₽ 

Переводы на счета ФЛ10 для ИП 
до 300 000 ₽ — БЕСПЛАТНО 

от 300 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1,5% 
для ЮЛ 

до 100 000 ₽ – 0,5% 
от 100 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1,5% 

для ИП и ЮЛ 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000, 01 ₽ – 3% 
 

до 100 000 ₽ – 0,75% 
от 100 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1,7% 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000,01 ₽ – 3% 
 

до 800 000 ₽ — БЕСПЛАТНО 
от 800 000,01 ₽ до 1 500 000 ₽ – 1,2% 
от 1 500 000,01 ₽ до 3 000 000 ₽ – 2% 

от 3 000 000, 01 ₽ – 3% 
 

для ИП 
до 300 000 ₽ – БЕСПЛАТНО 

от 300 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1,2% 
для ЮЛ 

до 100 000 ₽ – БЕСПЛАТНО 
от 100 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1,2% 

для ИП и ЮЛ 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000,01 ₽ – 3% 
 

до 300 000 ₽ – БЕСПЛАТНО 
от 300 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1% 

от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 
от 1 000 000, 01 ₽ – 3% 

 

 
   

                                                           
1 Пакет услуг «Тариф 3» может быть подключен только к вновь открываемому Счету, Клиентам, не имеющим Счетов, открытых в Банке на момент оформления Пакета услуг РКО «Тариф 3», а также закрывшим Счет не менее 6 мес. назад. Переход на Пакет услуг «Тариф 3» с 
других тарифных планов/Пакетов услуг РКО не осуществляется. 
2Пакет услуг «Тариф ИП» может быть подключен только к вновь открываемому Счету индивидуального предпринимателя, не имеющего Счетов, открытых в Банке на момент оформления Пакета услуг «Тариф ИП», а также закрывшим Счет не менее 6 мес. назад и только для 

офисов, находящихся на территории г. Кирова и Кировской области. Переход на Пакет услуг «ИП» с других тарифных планов/Пакетов услуг РКО не осуществляется. 
3 При подключении Пакета услуг РКО на период обслуживания равный 1 (одному) месяцу к вновь открываемому Счету Плата за первый Период обслуживания не взимается. 
4 Указанная стоимость действует при подключении/переходе на Пакет услуг РКО с Периодом обслуживания более 1 (одного) месяца. 
5 Услуги, не включенные в состав Пакета услуг РКО, тарифицируются в соответствии со Стандартными тарифами комиссионных вознаграждений на предоставляемое обслуживание юридическим лицам и индивидуальным предпринимателем в АО КБ «Хлынов». 
6 Стоимость услуг, выраженная в процентах, рассчитывается от суммы операции, учитывая накопительный итог в Периоде обслуживания. 
7 В лимит включены платежи, поступившие в Банк по Системе Faktura.ru., за исключением: обязательных платежей в бюджет и внебюджетные фонды, а так же платежей, помещенных в очереди распоряжений. 
8 Через кассы Банка по объявлению на взнос наличных.  
9 Через кассы Банка с помощью денежного чека или электронного денежного чека (кроме СКП 40,50). 
10 В лимит входит общая сумма переводов на счета ФЛ, в т.ч. на текущие счета, счета по вкладам, счета по учету средств для осуществления переводов (возврата остатков) электронных денежных средств физических лиц, а также по перечислениям на основании 
исполнительных документов, за исключением переводов на счета эскроу и переводов в соответствии с пунктами 2.10, 2.11,2.12, 2.15.1-2.12.3, 2.15.5.-2.15.6, нарастающим итогом по Счету в Периоде обслуживания Пакета услуг РКО. 
При этом при исполнении каждого расчётного документа дополнительно:  
- расходуется лимит на «Переводы на счета ЮЛ и ИП в другие банки», предусмотренный Пакетом услуг РКО;  
- в случае, если указанный выше лимит израсходован, взимается плата согласно Пакета услуг РКО;  
- в случае, если расчётный документ оформлен на бумажном носителе взимается плата согласно Стандартных тарифов. 

https://faktura.ru./

